Nº 560 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2023. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1
PORTARIA DE DIARIA Nº 392/2023 DE 27 DE

DEZEMBRO DE 2023 ................................................ 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 393/2023 DE 27 DE

DEZEMBRO DE 2023 ................................................ 1

ATOS DA SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO ...................... 2
PORTARIA Nº 05 DE 21 DE DEZEMBRO 2023 .......... 2

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS –

003/2023 ................................................................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL –

005/2023 ................................................................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS –

008/2023 ................................................................. 3

PORTARIA DE DIARIA Nº 392/2023 DE 27 DE

DEZEMBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas

que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO SERVIDOR ALAIR BATISTA VIEIRA

MATRICULA Secretaria de Ação Social      500699

QUANTIDADE DE DIARIAS 1/2 (meia) diária.

PERIODO  30/11/2023.

VALOR R$ 75,00 (setenta e cinco reais)

CIDADE DESTINO/ESTADO  Palmas – TO.

MOTIVO DA VIAGEM Viagem a Palmas Tocantins com pessoa da
comunidade para Perícia junto ao Fórum.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 27 de dezembro
de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 393/2023 DE 27 DE

DEZEMBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO SERVIDOR ALAIR BATISTA VIEIRA

MATRICULA Secretaria de Ação Social      500699

QUANTIDADE DE DIARIAS 1/2 (meia) diária.

PERIODO  22/12/2023.

VALOR R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

CIDADE DESTINO/ESTADO  Conceição do Araguaia – PA.

ESTADO DO

TOCANTINLICITAÇÃO,

CONTRATOS E

CONVÊNIOS DATOS

DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃOO TOCANTINS

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2023 - Nº 560

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

ATOS DO PODER EXECUTIVO

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/12%20-%20Dezembro/560%20-%2027-12/DOEMPK%20-%20Nº%20560%20-%2027-12-2023.docx#_Toc154594721
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/12%20-%20Dezembro/560%20-%2027-12/DOEMPK%20-%20Nº%20560%20-%2027-12-2023.docx#_Toc154594724
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/12%20-%20Dezembro/560%20-%2027-12/DOEMPK%20-%20Nº%20560%20-%2027-12-2023.docx#_Toc154594726

Nº 560 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2023. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

MOTIVO DA VIAGEM Viagem a Conceição do Araguaia  Pará para
Pericia junto ao INSS.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 27 de dezembro
de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA Nº 05 DE 21 DE DEZEMBRO 2023

“Dispõe sobre o recesso de Natal e
Ano Novo no âmbito da Secretaria
Municipal e nas unidades escolares
credenciadas no Sistema Municipal
de Educação.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS - TO, no uso
das atribuições que lhe confere o Decreto Municipal
nº 017/2021 de 04 de Janeiro de 2021.

CONSIDERANDO, que a Secretaria Municipal tem sua
organização voltada às unidades escolares do
sistema de ensino de Presidente Kennedy;

CONSIDERANDO, o recesso das aulas em 2023;

R E S O L V E:

Art. 1º – Conceder o recesso da Secretaria Municipal
de Educação, Escola Municipal Raimundo Barbosa
de Sousa e Creche Municipal Erivalda Veloso Nunes
Fernandes, do dia 22 de dezembro de 2023 ao dia 07
de janeiro de 2024. O retorno dos servidores será no
dia 08 de janeiro de 2024, por escala, de acordo com
a necessidade do órgão.

Art. 2º - Se caso houver necessidade, o servidor da
educação poderá ser solicitado pelo seu chefe
imediato.

Art 3º - Esta portaria entra em vigor retroagindo seus
efeitos em 21 de dezembro de 2023.

Presidente Kennedy, 21 de dezembro de 2023.

JOQUEBEDE RODRIGUES MOURÃO
Secretária Municipal de Educação

Decreto n° 017/2021

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS –

003/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE

KENNEDY-TO torna público que fará realizar: A

PUBLICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS – 003/2023

“MENOR PREÇO GLOBAL” com abertura prevista

para o dia 31/01/2024 às 08h00min, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA/JURÍDICA PARA A

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, NA

ESPECIALIDADE DE MÉDICO CLÍNICO GERAL, JUNTO

À UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE PRESIDENTE

KENNEDY/TO, nos termos e condições constantes no

Edital, projetos básico e executivo, planilhas e

cronograma. Mais informações (63) 3467 1246.

prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br.

Presidente Kennedy – TO, 27 de dezembro de 2023.

LILIA RODRIGUES COSTA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRESIDENTE

KENNEDY – TO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL –

005/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE

KENNEDY-TO torna público que fará realizar:

PREGÃO PRESENCIAL – 005/2023 “MENOR PREÇO

GLOBAL” com abertura prevista para o dia

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

ATOS DA SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO

mailto:prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br

Nº 560 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2023. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

10/01/2024 às 08:00hs, cujo objeto é a Contratação

de empresa ou um Profissional na área medica,

visado subsidiar os exames de Ultrassonografia em

Geral, para atender demanda de pacientes da rede

do Fundo Municipal de Saúde de Presidente

Kennedy-TO, nos termos e condições constantes no

Edital, Temos de Referência e Minuta do Contrato.

Mais informações (63) 3467-1160.

prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br

Presidente Kennedy – TO, 27 de dezembro de 2023.

Lilia Rodrigues Costa

Secretária do Fundo Municipal De Saúde De

Presidente Kennedy-TO

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS –

008/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

KENNEDY-TO torna público que fará realizar: A

PUBLICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS – 008/2023

“MENOR PREÇO POR EMPREITADA GLOBAL” com

abertura prevista para o dia 22/01/2024 às 07:10 h,

cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO

RAMO PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO SETOR

AEROPORTO NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE

KENNEDY-TO, nos termos e condições constantes no

Edital, projetos básico e executivo, planilhas e

cronograma. Mais informações Telefone: (63) 3467-

1405. prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br.

Presidente Kennedy – TO, 27 de dezembro de 2023.

Joao Batista Alves Cavalcante

Prefeito Municipal

mailto:prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br
mailto:prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br

	PORTARIA DE DIARIA Nº 392/2023 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023
	PORTARIA DE DIARIA Nº 393/2023 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023
	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	PORTARIA Nº 05 DE 21 DE DEZEMBRO 2023
	AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS – 003/2023
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL – 005/2023
	ATOS DA SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS
	AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS – 008/2023

		2023-12-27T18:42:13-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130